ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2024

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vem ouvido o plenário, requerer:

Solicitar, à TUA – Transporte Urbano de Arapongas, que

estude a possibilidade da sua linha de transporte de passageiro, se

estenda também pelo JARDIM PARANA, na cidade de Arapongas, próximo

ao Hospital HONPAR/ 7ª Companhia Independente de Polícia Militar.

A medida se faz necessária, pois os munícipes tem que

andar a pé, debaixo de sol ou chuva, até a 7ª Companhia Independente de

Polícia Militar (ponto mais próximo) para se utilizar do Transporte Público, uma

vez que a linha não passa pelo Jardim Paraná.

                            Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para

aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 03 de maio de 2024.

                                   MILTON APARECIDO XAVIER

                                                                                       VEREADOR "TOXINHA"

		2024-05-03T09:40:54-0300
	MILTON APARECIDO XAVIER:50214535991